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безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего 2400 х
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей 2330 853 291 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

24 480,00 24 480,00 24 480,00 0,00

8 266,00 0,00
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а 
также государственная пошлина 2320 852 291 6 783,00 8 656,00

из них:
налог на имущество организаций и земельный налог 2310 851 291

0,00 0,00
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 291 31 263,00 33 136,00 32 746,00 0,00

социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 2240 360 0,00 0,00

на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и 
техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и 
искусства 2230 350

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет 
средств стипендиального фонда 2220 340 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

из них:
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 2211 321 0,00 0,00

в том числе:
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 2210 320

0,00 0,00
социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 0,00 0,00 0,00 0,00

на иные выплаты гражданским лицам (денежное содержание) 2172 139 0,00 0,00

в том числе:
на оплату труда стажеров 2171 139

страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персоналу, подлежащих 
обложению страховыми взносами 2170 139 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания 2160 134 0,00 0,00

денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные звания 2150 131

11 482 180,00 0,00
на иные выплаты работникам 2142 119 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
на выплаты по оплате труда 2141 119 213 10 428 500,00 10 987 700,00

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений, всего 2140 119 213

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий 2130 113 0,00 0,00 0,00 0,00

10 428 500,00 10 987 700,00 11 482 180,00 0,00

34 590 000,00 36 383 800,00 38 300 490,00 0,00
0,00 0,00прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера 2120 112 0,00 0,00

в том числе:
оплата труда 2110 111 211

68 301 494,88 0,00
в том числе:
на выплаты персоналу, всего 2100 х 210 45 018 500,00 47 371 500,00 49 782 670,00 0,00

Расходы, всего 2000 х 64 615 447,92 66 819 564,48
Доходы от операций с активами, всего 1900 000 000

увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет 1981 510 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

прочие поступления, всего 1980 х

доходы от операций с активами, всего 1900 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:

2 851 031,83 0,00
субсидии на осуществление капитальных вложений 1520 180 0,00 0,00 0,00 0,00
целевые субсидии 1510 180 2 650 093,00 2 751 969,28
в том числе:

прочие доходы, всего 1500 180 2 650 093,00 2 751 969,28 2 851 031,83 0,00
в том числе:
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0,00
0,00

0,00
470 293,00

0,00
0,00
0,00

10 516,48
3 963 931,85

573 018,08
11 598 630,02

14 121,45

1 730 000,00 0,00
0,00
0,00

0,00 0,00

105 000,00

10 112,00
5 201 323,44

550 979,23
11 323 607,49

13 578,32

1 730 000,00
12 000,00

0,00
464 128,00

0,00
109 200,00

1 730 000,00
10 000,00

0,00
458 200,00

0,00

10 112,00
4 623 441,30

529 787,68

0,00

2652

244
244
244
244
244

244
244
244
244
244
244

2647
2648
2649
2650
2651

2641
2642
2643
2644

Средства во временном распоряжении 2600 000 610 87 571,12 0,00 0,00 0,00

увеличение стоимости материальных запасов 346 113 568,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Средства во временном распоряжении 2600 000 610 0,00 0,00

из них:
возврат в бюджет средств субсидии

0,00

4010 610
0,00 0,00

0,00 0,00
Прочие выплаты, всего 4000 х 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие налоги, уменьшающие доход 3030 0,00 0,00
налог на добавленную стоимость 3020

в том числе:
налог на прибыль 3010 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00Выплаты, уменьшающие доход, всего 3000 100 0,00 0,00

строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными 
(муниципальными) учреждениями 2652 407

0,00 0,00

в том числе:
приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями 2651 406 0,00 0,00 0,00 0,00

капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего 2650 400 0,00

увеличение стоимости материальных запасов

увеличение стоимости основных средств

увеличение стоимости материальных запасов
увеличение стоимости материальных запасов

увеличение стоимости материальных запасов

342
343

0,00 0,00

310
341

345
0,00

12 000,00

установка (приведение в состояние, пригодное к эксплуатации) охранной, пожарной сигнализации, систем 
видеонаблюдения, «Тревожной кнопки» 2646 244 228 68 000,00

коммунальные услуги
работы, услуги по содержанию имущества

услуги связи

прочие работы, услуги
страхование

221
223
225
226
2272645

12 018 087,86
13 056,08

из них:
19 565 684,92 19 414 928,48 18 486 078,88 0,00   Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 2640 244 220

0,00 0,00 0,00 0,00
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 2640 244 220 19 565 684,92 19 414 928,48

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 2630 243

18 486 078,88 0,00

0,00 0,00

закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 2620 242 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ 2610 241 0,00 0,00

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 2600 х

исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате деятельности учреждения 2520 831 0,00 0,00 0,00 0,00

19 565 684,92 19 414 928,48 18 486 078,88 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 х 0,00 0,00

платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и 
международными организациями 2430 863

0,00 0,00
взносы в международные организации 2420 862 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам 2410 810 0,00 0,00

0,002653 244 349
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Таблица 1.1

по 
должностному 

окладу

по 
гарантированн
ым выплатам

по стимулирующим 
выплатам

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Административный 
персонал 5,00 23 545,38 13 199,00 3 583,88 6 762,50 1 412 722,80

2 Педагогический 
персонал 63,70 45 251,18 25 420,70 6 971,24 12 859,24 34 590 000,00

3
Специалисты и учебно-

вспомогательный 
персонал

6,00 27 953,52 9 973,83 3 181,80 14 797,89 2 012 653,44

4

технические 
исполнители и 

обслуживающий 
персонал

20,50 28 468,10 9 090,00 4 526,10 14 852,000 7 003 123,76

95,20 125 218,18 x x 45 018 500,00

89,38

Фонд оплаты 
труда в год, руб. 

всего

в том числе:

Итого:

N п/п Должность, группа 
должностей

Установленная 
численность, 

единиц

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.

III. Расчеты (обоснования) плановых показателей по выплатам, использование при формировании Плана

          1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 2100)

Код видов расходов    

Источник финансового обеспечения бюджет субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из  бюджета 
субъекта Российской Федерации и муниципального бюджета

            1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда



Таблица 1.2

N п/п Наименование государственного 
внебюджетного фонда

Размер базы для 
начисления страховых 

взносов, руб.

Сумма взноса, руб.

1 2 3 4

1
Страховые взносы в Пенсионный фонд 
Российской Федерации, всего x
в том числе:
по ставке 22,0%

1.2. по ставке 10,0%

1.3.

с применением пониженных тарифов взносов в 
Пенсионный фонд Российской Федерации для 
отдельных категорий плательщиков

2
Страховые взносы в Фонд социального 
страхования Российской Федерации, всего x

в том числе:

обязательное социальное страхование на 
случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством по ставке 2,9%

2.2.

с применением ставки взносов в Фонд 
социального страхования Российской 
Федерации по ставке 0,0%

2.3.

обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,2%

45 018 500,00 210 037,00

2.4.

обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,_% 
<*>

2.5.

обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,_% 
<*>

3

Страховые взносы в Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования, 
всего (по ставке 5,1%) 45 018 500,00 2 564 361,98

Итого: x 13 984 005,48

2.1. 45 018 500,00 1 305 536,50

1.2. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное
страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд
социального страхования Российской Федерации, в Федеральный

 фонд обязательного медицинского страхования

1.1. 45 018 500,00 9 904 070,00



Таблица 2.

N п/п Наименование показателя Размер одной выплаты, 
руб.

Количество выплат в 
год

Общая сумма выплат, 
руб. (гр. 3 x гр. 4)

1 2 3 4 5

-
Социальные пособия и 

компенсации персоналу в 
денежной форме

- - 0,00

-
Пособия по социальной 

помощи населению в 
денежной форме

- - 0,00

Итого: x x 0,00

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные
                             выплаты населению

Код видов расходов: 111/244
Источник финансового обеспечения бюджет субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания из  бюджета субъекта Российской Федерации и муниципального бюджета



Таблица 3.

N п/п Наименование расходов Налоговая база, 
руб.

Ставка налога, 
%

Сумма 
исчисленного 

налога, 
подлежащего 
уплате, руб. 

1 2 3 4 5

1 Налог на имущество 
организаций 9 598,00 2,20 6 783,00

2 Транспортный налог 12 620,00 50,00 24 480,00

Итого: 22 218,00 x 31 263,00

 3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов,сборов и иных платежей

Код видов расходов: 851/852

Источник финансового обеспечения бюджет субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания из  бюджета субъекта Российской Федерации и муниципального бюджета



Таблица 4.

N п/п Наименование 
расходов

Размер одной 
выплаты, руб.

Количество выплат в 
год

Общая сумма выплат, 
руб.(гр.3*гр.4) 

1 2 3 4 5

Итого: 0,00 x 0,00

 4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездные перечисления организациям

Код видов расходов: 

Источник финансового обеспечения: субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания из  бюджета субъекта Российской Федерации и муниципального бюджета



Таблица 5.

N п/п Наименование 
расходов

Размер одной 
выплаты, руб.

Количество выплат в 
год

Общая сумма выплат, 
руб.(гр.3*гр.4) 

1 2 3 4 5

Итого: 0,00 x 0,00

 5. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)

Код видов расходов: 

Источник финансового обеспечения: субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания из  бюджета субъекта Российской Федерации и муниципального бюджета



Таблица 6.1.

N п/п Наименование расходов Количество 
номеров

Количество 
платежей в год

Стоимость за 
единицу, руб.

Сумма, руб. 
(гр. 3 x гр. 4 x 

гр. 5)

1 2 3 4 5 6

1 Услуги связи, услуги интернет-связи 1 12 842,67  10 112,00  

Итого: x x x 10 112,00

ст.221 95 000,00 местный
0,00 платные

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов: 244
Источник финансового обеспечения: субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания из  бюджета субъекта Российской Федерации и муниципального бюджета

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи



Таблица 6.2.

N п/п Наименование 
расходов

Количество услуг 
перевозки

Цена услуги 
перевозки, руб.

Сумма, руб. (гр. 3 x 
гр. 4)

1 2 3 4 5
- - - - -

Итого: 0,00

нет плана, должна быть распечатана и равна нулю

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг



Таблица 6.3.

N п/п Наименование показателя
Размер 

потребления 
ресурсов

Тариф (с учетом 
НДС), руб.

Сумма, руб. (гр. 
4 x гр. 5 )

1 2 4 5 6

1 Оплата электроэнергии 118 692,23  7,79  924 612,49

2 Твердые коммунальные 
отходы 206,89  489,90  101 357,76

3 Оплата водоотведения 3 905,22  38,88  151 834,95

4 Оплата водоснабжения 3 307,29  26,52  87 709,40

5 Оплата за теплоэнергию 572,10  4 270,84  2 443 366,70

6 Оплата мероприятий в 
рамках энергосервисных 914 560,00

Итого: x x 4 623 441,30

      6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг



Таблица 6.4.

N п/п Наименование 
показателя

Размер потребления 
ресурсов

Тариф (с учетом 
НДС), руб.

Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 
)

1 2 4 5 6
1

Итого: x x 0,00

      6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества



Таблица 6.5.

N п/п Наименование расходов Объект Количество работ 
(услуг)

Стоимость работ 
(услуг), руб.

1 2 3 4 5

1
Оплата работ, услуг по 
противопожарным 
мероприятиям

Здание по адресу: 
Белгородская 

обл.,Белгородский район,пгт. 
Разумное, ул. Бельгина, д.14

1 45 396,00

2 Оплата содержания 
помещения

Здание по адресу: 
Белгородская 

обл.,Белгородский район,пгт. 
Разумное, ул. Бельгина, д.14

1 346 768,00

3 Система видеонаблюдения

Здание по адресу: 
Белгородская 

обл.,Белгородский район,пгт. 
Разумное, ул. Бельгина, д.14

1 14 040,00

4 Прочее содержание 
имущества

Здание по адресу: 
Белгородская 

обл.,Белгородский район,пгт. 
Разумное, ул. Бельгина, д.14

1 7 063,68

505 468,18

       6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг
                          по содержанию имущества

Итого



Таблица 6.6.

N п/п Наименование расходов Количество договоров Стоимость услуги, руб.

1 2 3 4

1 Прочие информационные услуги 1 30 780,00

2 Охрана помещений, оплата 
сигнализации 1 1 072 960,00

3
Прочие расходы ( услуги по 
проведению обязательных 

медицинский осмотр сотрудников)
1 181 663,00

4 Охрана труда 1 26 850,00

5 Прочие расходы (прочее) 3 160 818,00

6

установка (приведение в 
состояние, пригодное к 

эксплуатации) охранной, пожарной 
сигнализации, систем 

видеонаблюдения, «Тревожной 
кнопки»

1 68 000,00

7 Расходы на оплату услуг по 
организации питания 1 9 522 427,51

8 Страхование имущества 1 13 056,08

Итого: x 11 076 554,59

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг



Таблица 6.7.

N п/п Наименование расходов Количество 
договоров

Средняя 
стоимость, руб.

Сумма, руб. (гр. 2 
x гр. 3)

1 2 3 4 5

1 Приобретение литературы для 
библиотек 1 430 000,00  430 000,00  

2 Приобритение учебников для 
учебных заведений области 1 1 300 000,00  1 300 000,00  

3 Медикаменты и перевязочные 
средства 1 10 000,00  10 000,00  

4 Увеличение стоимости прочих 
оборотных запасов (материалов) 1 105 000,00  105 000,00  

5 Прочие расходные материалы и 
предметы снабжения 1 0,00  0,00  

6 Бензин, дизельное топливо 1 148 200,00  148 200,00  

7 Топливный газ 1 60 000,00  60 000,00  

Итого: x 2 053 200,00  

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных
средств, материальных запасов
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